
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457004 Σελίδα 1 από 5 

Ειδικός Γραμματέας

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005),

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 

265/τ.Α’/23-12-2014), όπως ισχύει,

4. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. Ε(2011)8228/18-11-2011, C(2012)9777/18-12-2012 και C(2013)9090/12-12-2013 

Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

5. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008)  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2007-2013, και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 1957/τ.Β’/09-09-2009), 

28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/τ.Β’/13-02-2013) 

Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής,

6. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

7. Τη με αρ.πρωτ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/τ.Β΄/27-05-2015) ΥΑ σχετικά με τη διάρθρωση της ΕΥΔ ΕΠ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΤΣΙΟΣ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278109
Fax : 2103278075
Email : kitsios@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

ΘΕΜΑ:

Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ

Προς:

Α. Παπανδρέου 37
T.K : 151 80

Αθήνα, 23/07/2015
Α.Π. : 11867

3η Τροποποίηση της Πράξης "Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - ΑΠ2" με κωδικό MIS 457004

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση"  

ΑΔΑ: 69ΦΕ465ΦΘΘ-ΗΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457004 Σελίδα 2 από 5 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 3η Τροποποίηση της Πράξης "Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - ΑΠ2" , στον Αξονα 

Προτεραιότητας "02 - Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 3 

Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΝΑΔΕΔΒΜ του άρ. 5 § 3 του Ν 4314/2014,  

8. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

9. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α’/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών

και Υφυπουργών»,

10. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο «Διορισμό μετακλητού 

Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού»,

11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν,

12. Τη με αρ. πρωτ. 22153 / 30-10-2013 Πρόσκληση με Κωδ. 170 της ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ  όπως αυτή ισχύει.

13. Το με αρ. πρωτ. 4359/11-06-15 (εισερχ. στην ΕΥΔ με αρ. πρωτ. 9807/16-06-2015) αίτημα της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων (ΕΥΕ ΕΔ) του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΟΠΑΙ.Θ) για την 

τροποποίηση της πράξης με MIS 457004 στον Α.Π. 2 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

14. Το ΥΣ με αρ. πρ. 1259/24-6-15 της Μον. Β1 για την έγκριση της τροποποίησης της πράξης

15 Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης των 

προτάσεων και ειδικότερα στα Φύλλα Αξιολόγησης των Πράξεων (οι οποίες έχουν αξιολογηθεί θετικά) και αποτυπώνονται στο 

ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

15 Τη με αρ. Υ.Σ 1458/23-07-2015 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την  Τροποποίηση της ως άνω 

αναφερόμενης ενταγμένης πράξης  στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

457004 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 3. Δικαιούχος:

1090214 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2013ΣΕ24580044

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: 69ΦΕ465ΦΘΘ-ΗΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457004 Σελίδα 3 από 5 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6174

6182

6183

Σχολικές Μονάδες δευτεροβάθμιας γενικής & τεχνικής 
εκπαίδευσης οι οποίες επωφελούνται από εκπαιδευτικές 
παρεμβάσεις
Επωφελούμενοι άνδρες μαθητές πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης
Επωφελούμενες γυναίκες μαθήτριες πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης

Αριθμός

Αριθμός

Αριθμός

 14.00

 1,874.00

 2,912.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 26 (μήνες)

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

Η συνοπτική περιγραφή του Φυσικού Αντικειμένου της Πράξης δίνεται στο συνημμένο 
αρχείο (TDP_AP2.doc), πεδίο 59: ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ  
ΠΡΑΞΗΣ, 1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ, με 
αναφορά στα βασικά τεχνικά / λειτουργικά κ.α. χαρακτηριστικά της. 

 6. Παραδοτέα πράξης: Δράση 1: Οργάνωση και Διαχείριση της Πράξης
• Όλες οι απαραίτητες διαδικασίες οργάνωσης και διαχείρισης της Πράξης σύμφωνα 
με το Σύστημα Διαχείρισης του ΕΣΠΑ
• Δράσεις Εσωτερικής Αξιολόγησης
• Ηλεκτρονική διασύνδεση ανταλλαγής απόψεων, γνώσεων, εμπειριών, κ.λπ.
Δράση 2: Πρόσληψη Εκπαιδευτικών Μουσικών και Καλλιτεχνικών Ειδικοτήτων 
• Προσλήψεις εκπαιδευτικών Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων
• Σύναψη Συμβάσεων με Αναπληρωτές και ωρομισθίους Εκπαιδευτικούς
Δράση 3: Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών των Μουσικών και Καλλιτεχνικών Ειδικεύσεων 
των Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων
• Κεντρική Επιμόρφωση 
• Ενδοσχολική Επιμόρφωση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Μουσικών και 
Καλλιτεχνικών Σχολείων
Δράση 4: Προμήθεια εξοπλισμού για την αξιοποίηση των ΤΠΕ και εφαρμογών 
πληροφορικής (α) στα μαθήματα μουσικής παιδείας των Μουσικών Σχολείων και (β) 
στα μαθήματα καλλιτεχνικής παιδείας των Καλλιτεχνικών Σχολείων
• Προμήθεια, παράδοση και παραλαβή στα Μουσικά Σχολεία του εξοπλισμού και 
λογισμικών για την αξιοποίηση των ΤΠΕ και εφαρμογών πληροφορικής στα μαθήματα
μουσικής παιδείας των Μουσικών Σχολείων
• Προμήθεια, παράδοση και παραλαβή στα Καλλιτεχνικά Σχολεία του εξοπλισμού 
και λογισμικών για την αξιοποίηση των ΤΠΕ και εφαρμογών πληροφορικής στα 
μαθήματα καλλιτεχνικής παιδείας των Καλλιτεχνικών Σχολείων.
Δράση 5: Δράσεις Δημοσιότητας και Προβολής της Πράξης
• Εκτύπωση και διανομή υλικού
• Εκτύπωση, αναπαραγωγή και διανομή ενημερωτικού υλικού, κ.ά.
• Εκδήλωση παρουσίασης καινοτόμων μουσικών- καλλιτεχνικών- εκπαιδευτικών 
δράσεων 
Δράση 6: Δράσεις Αξιολόγησης της Πράξης
• Έκθεση αξιολόγησης

ΑΔΑ: 69ΦΕ465ΦΘΘ-ΗΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457004 Σελίδα 4 από 5 

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 3,131,464.21

 10,000.00

ΣΥΝΟΛΑ  4,453,845.91  3,141,464.21

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 4,395,504.39

 8,130.08

 48,341.52

 1,869.92

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

Βάσει 
Παραστατικων

Βάσει 
Παραστατικων

 3,131,464.21

 10,000.00

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 4,443,845.91

 10,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 3,141,464.21 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  4,453,845.91 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  3,141,464.21 ευρώ και Π/Υ(2)
  1,312,381.70 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

2: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο ΠΔΕ
 και αφορούν  Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ)  0.00 και Π/Υ 
(2)  1,312,381.70 (ποσό σε  ευρώ)

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  3,141,464.21 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(2): Ε4452

Φορέας Σ.Α.: 1010700

ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 2014ΣΕ44520003

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2013ΣΕ24580044
 

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΑΔΑ: 69ΦΕ465ΦΘΘ-ΗΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457004 Σελίδα 5 από 5 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΟΥΝΤ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: 69ΦΕ465ΦΘΘ-ΗΚΓ


		2015-07-23T15:52:19+0300
	Athens




